

PUHE VARSOVAN VALLANKUMOUKSELLISEN RYKMENTIN JOUKKOKOKOUKSESSA

ELOKUUN 2 pnä 1918¹⁴

SANOMALEHTISELOSTUS

(Saliin ilmaantuu toveri Lenin, joka otetaan vastaan haltioitunein suosionosoituksin ja „Internationalen” mahtavin sävelin.) Luulen, että me, niin puolalaiset kuin venäläisetkin vallankumousmiehet, palamme nyt halusta tehdä kaiken suojataksemme ensimmäisen mahtavan sosialistisen vallankumouksen saavutukset, vallankumouksen, jota seuraa väistämättömästi sarja vallankumouksia toisissa maissa, lausuu toveri Lenin. Vaikeutemme ovat nimenomaan siinä, että me jouduimme lähtemään liikkeelle paljon aikaisemmin kuin korkeammalla kulttuuritasolla olevien, sivistyneempien maiden työläiset.

Kansainvälisen pääoman, kahden saalistajaliittoutuman voimat ovat aiheuttaneet kansainvälisen sodan. Jo neljä vuotta jatkuu maailmassa verenvuodatus, jotta saataisiin ratkaistuksi, kumpi näistä kahdesta saalistavasta imperia- lismista pääsee hallitsemaan maapalloa. Me aavistamme ja tunnemme, että rikollinen sota ei voi päättyä enempää toisen kuin toisenkaan puolen voittoon. Päivä päivältä käy yhä selvemmäksi, että sotaa eivät voi lopettaa imperialistit, vaan voittoisa työväen vallankumous. Ja mitä vaikeamaksi työläisten asema käy nyt kaikissa maissa, mitä hurjemmin vainotaan proletaarien sananvapautta, sitä suurempi on porvariston epätoivo, sillä porvaristo ei voi suoriutua kasvavasta liikkeestä. Me olemme irtautuneet joksikin aikaa sosialistisen armeijan pääjoukosta, joka katsoo meihin toiveikkaasti ja sanoo omalle porvaristolleen: riehu sinä kuinka tahansa, me seuraamme sittenkin venäläisten esimerkkiä ja teemme samoin kuin Venäjän bol- shevikit.

Me tahdoimme rauhaa, toveri Lenin jatkaa. Nimenomaan sen vuoksi, että Neuvosto-Venäjä tarjosi rauhaa koko maailmalle, meidän kimppuumme lähetettiin helmikuussa saksalaisia joukkoja. Nyt näemme omin silmin, että molemmat imperialistit ovat toistensa veroisia. Niin toinen kuin toinenkin on valehdellut ja valehtelee käyvänsä vapaussotaa. Samoin kuin rosvomainen Saksa paljasti aikaisemmin itsensä kaikella Brestin rauhan häpeällisyydellä, niin myös englantilais-ranskalainen pääoma paljastaa itsensä nyt. Englantilaiset ja ranskalaiset ponnistelevat nyt viimeisin voimin vetääkseen meidät sotaan. He ovat nyt ostaneet 15 miljoonalla — kenraalien ja upseerien välityksellä — uusia orjia, tshekkoslovakkeja, lähettääkseen heidät sota-seikkailuun, muuttaakseen tshekkoslovakien kapinan valkokaartilaiden ja tilanherrojen liikkeeksi. Ja kummallista — kaikkea tätä tehdään kuulemma Venäjän „puolustamiseksi”. „Vapauttarakastavat” ja „oikeudenmukaiset” englantilaiset kuristavat kaikkia, ovat anastaneet Muurmannin rannikon, englantilaiset risteilijät lähestyvät Arkangelia ja tulittavat pattereita — ja kaikkea tätä tehdään Venäjän „puolustamiseksi”. On aivan selvää, että he tarkoittavat sulkea Venäjän imperialistirosvojen saartorenkaiseen ja kuristaa sen, koska se on paljastanut ja mitätöntänyt heidän salaiset sopimuksensa.

Vallankumouksemme on saanut aikaan sen, että Englannin ja Ranskan työläiset esiintyvät omien hallitustensa syyttäjinä. Englannissa, missä on vallinnut linnarauha ja missä sosialismin vastustus työläisten keskuudessa on ollut voimakkainta, koska hekin ovat olleet mukana ryöväämässä siirtomaita, työläiset kääntävät nyt selkänsä porvaristolle ja tekevät lopun sen kanssa solmimastaan linnarauhasta.

Ranskan työläiset tuomitsevat sellaisen politiikan, että puututaan Venäjän asioihin. Juuri siksi näiden maiden kapitalistit panevatkin peliin kaikkensa.

Näitä kuohuttaa se tosiasia, että Neuvosto-Venäjä on olemassa ja elää.

Me tiedämme, että sota lähestyy loppuaan; tiedämme, ettei heidän onnistu lopettaa sitä; tiedämme, että meillä on luotettava liittolainen, — siksi täytyy jännittää kaikki voimat, tehdä äärimmäisiä ponnistuksia. Joko kulakkien, kapitalistien ja tsaarin valta, niin kuin on tapahtunut Lännen epäonnistuneissa vallankumouksissa, tai proletariaatin

valta. Rintamalle lähtiessänne tehtävänne on ennen kaikkea ja pääasiassa muistaa, että vain tämä sota on laillista, oikeudenmukaista, sorrettujen ja riistettyjen pyhää sotaa väkivallantekijöitä ja ryöväreitä vastaan.

Nyt eri kansakuntien vallankumoustaistelijat yhtyvät liitoksi, josta ihmiskunnan parhaat ovat haaveilleet, ei intelligenttien haaveksijoiden, vaan todelliseksi työväen liitoksi.

Kansallisuusvihan ja epäluuloisuuden hälventäminen on voiton tae.

Teidän osaksenne on langennut suuri kunnia puolustaa ase kädessä pyhiä aatteita ja taistellesanne eilisten rintamaviihollistenne — saksalaisten, itävaltalaisien ja madjarien — rinnalla toteuttaa käytännössä kansainvälistä kansojen veljeyttä.

Ja olen varma siitä, toverit, että kun te yhdistätte kaikki sotavoimat mahtavaksi kansainväliseksi Puna-Armeijaksi ja marssitatte nämä rautaiset pataljoonat riistäjiä, väkivallantekijöitä, koko maailman mustaa sotniaa vastaan taistelutunnuksin „kuolema tai voitto!” — niin mikään imperialistien voima ei kestä hyökkäystä! (Rakastetun johtajan puheen loppu hukkuu jatkuviin, myrskyisiin suosionosoituksiin.)

Julkaistu elokuun 3 p:nä 1918

*„Vetshernije Izvestija
Moskovskogo Soveta” lehdessä
15. numerossa*

*Julkaistaan
lehdessä tekstin mukaan*